4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№13
10.04.2020г.                                                                                          х.Мирный

Об утверждении Плана первоочередных мероприятий
по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Мирненском сельском поселении Дубовского района в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019)

В целях обеспечения социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Мирненском сельском поселении Дубовского района в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) Администрация Мирненского сельского поселения Дубовского района постановляет:

1. Утвердить План первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития экономики в Мирненском сельском поселении Дубовского района в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) согласно приложению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Мирненского сельского поселения                                           Л.С.Сулиманова

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
2

2

Приложение
к постановлению Администрации Мирненского сельского поселения Дубовского района
                                                                                                                                                                  от 10.04.2020г. №13
ПЛАН
первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности и устойчивого развития
экономики в Мирненском сельском поселении Дубовского района в условиях распространения
 коронавирусной инфекции (COVID-2019)

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Вид документа (проект)
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Рассмотреть вопрос о перерасчете параметров бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района на 2020 год путем приоритизации расходов местного бюджета в целях принятия антикризисных мер
	изменения в решение  Собрания депутатов Мирненского сельского поселения от 25.12.2019
№ 98 «О бюджете Мирненского сельского поселения Дубовского района на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
	до 10.05.2020
	Сектор экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения

	2.
	Подготовка проекта постановления Администрации Мирненского сельского поселения Дубовского района о мерах по обеспечению исполнения местного бюджета 2020 года
	правовой акт Администрации Мирненского сельского поселения Дубовского района
	до 15.05.2020
	Сектор экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения

	3.
	Информирование и консультирование предприятий и организаций, субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан по вопросам доступа к различным формам поддержки, оказываемым на федеральном и региональном уровнях.
	информация
	постоянно
	Администрация Мирненского сельского поселения

	4.
	Реализация первоочередных мероприятий по обеспечению социальной стабильности
и устойчивого развития экономики Мирненского сельского поселения Дубовского района в условиях распространения коронавирусной инфекции:

	4.1.
	Мероприятия финансового характера

	4.1.1.
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о принятых формах поддержки на региональном уровне после внесения изменений в Областной закон от 10.05.2012 № 834-ЗС «О региональных налогах и некоторых вопросах налогообложения в Ростовской области», в том числе
- по снижению ставок по упрощенной системе налогообложения для субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с утвержденным Перечнем наиболее пострадавших отраслей с 01.01.2020 до 01.01.2021 до 1 процента при  объекте налогообложения «доходы» и до 5 процентов при объекте налогообложения «доходы минус расходы»;
- по снижению стоимости потенциально возможного к получению индивидуальным предпринимателем годового дохода при применении патентной системы налогообложения, в 2 раза, с 01.01.2020 до 01.01.2021 в соответствии с утвержденным Перечнем наиболее пострадавших отраслей;
- по снижению ставки единого налога на вмененный доход с 15 процентов до 7,5 процентов в соответствии с утвержденным Перечнем наиболее пострадавших отраслей с 01.01.2020
	информация

	Администрация Мирненского сельского поселения

	4.2.
	Мероприятия нефинансового характера

	4.2.1.
	Приостановление до 01.08.2020 проверок, проводимых должностными лицами, осуществляющими муниципальный финансовый контроль в отношении муниципального бюджетного учреждения культуры
	нормативный правовой акт Администрации Мирненского сельского поселения Дубовского района
	до 10.04.2020
	Администрация Мирненского сельского поселения

	4.2.2.
	Информирование организаций и граждан через муниципальные информационные ресурсы о принимаемых мерах по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в условиях распространения коронавирусной инфекции
	информация
	в течение всего срока действия режима повышенной готовности
	Администрация Мирненского сельского поселения

	4.2.3.
	При исполнении мероприятий настоящего Плана руководствоваться утвержденным на федеральном уровне Перечнем наиболее пострадавших отраслей экономики в условиях распространения коронавирусной инфекции в составе:
культура, организация досуга и развлечений;
деятельность по предоставлению бытовых услуг населению (ремонт, услуги парикмахерских и салонов красоты)
	информация
	в течение всего срока действия режима повышенной готовности/
актуализация по мере необходимости
	Администрация Мирненского сельского поселения